
VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO VALSTYBĖS TARNYBOJE ATMINTINĖ  

 

Gerbiamieji Savivaldybės darbuotojai, Tarybos nariai,  

siekiant, kad nė vienas iš Jūsų nepatirtų nepageidaujamų pasekmių dėl pamirštų ar neteisingai suprastų Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo reikalavimų, esate kviečiami susipažinti 

ir laikytis (atitinkamose situacijose) toliau pateiktų rekomendacijų. 

Prievolė teikti privačių interesų deklaraciją nustatyta LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 3 str. 2 d. 

ir Valstybės tarnybos įstatymo 16 str. 1 d. 5 p. 

Privačių interesų deklaravimo tikslas – ginti visuomenės interesą, užkirsti kelią piktnaudžiavimui tarnyba. Taip 
pat tai įrankis, apsaugantis deklaruojančių asmenų bei įstaigų reputaciją. Todėl privalome į privačių interesų deklaravimą 

žiūrėti ypač atsakingai, o kilus neaiškumų, konsultuotis su atsakingu už privačių interesų deklaravimą asmeniu ar 

Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija.  

Kas turi pateikti  privačių interesų deklaraciją? 
Valstybės tarnautojai, viešųjų pirkimų iniciatoriai ir organizatoriai, viešųjų pirkimų komisijos nariai ar viešųjų 

pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pretendentai dirbti valstybės tarnyboje ir asmenys, kandidatuojantys į 
Seimo narius, Respublikos Prezidentus, Europos Parlamento narius, savivaldybių tarybų narius. 

Kur deklaruoti? 
Deklaruojantis asmuo privačių interesų deklaraciją pildo ir teikia elektroninėmis priemonėmis per Privačių 

interesų registrą (toliau – PINREG). Prie PINREG prisijungiama iš Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau –
VTEK) interneto puslapio www.vtek.lt, nustatant deklaruojančio asmens tapatybę per Elektroninius valdžios vartus 

(www.epaslaugos.lt). Deklaruojama pasirinkus skiltį „Deklaruojančiam“→„Teikti deklaraciją“→„Pildyti naują 

deklaraciją“. Pasirinkti „Einamos pareigos viešajame sektoriuje ir (ar) dalyvavimas pirkimų procedūrose“. Užpildyti 
deklaraciją ir ją pateikti. 

Ką privalu nurodyti Deklaracijoje? 

Deklaruojantis asmuo deklaracijoje privalo nurodyti šiuos savo ir sutuoktinio, sugyventinio, partnerio duomenis:  

* vardą, pavardę, asmens kodą, darbovietę;  
* ryšius su juridiniais asmenimis  – kitas darbovietes; narystę, pareigas įmonėse, įstaigose, asociacijose ar fonduose, 

dalyvavimą juridinių asmenų veikloje;  

    * sandorius, sudarytus per paskutinius 12 kalendorinių mėnesių, ir kitus galiojančius sandorius (jei vertė > 3000 
eurų), per paskutinius 12 kalendorinių mėnesių gautas dovanas (jei vertė > 150 eurų);  

* ryšius su fiziniais asmenimis –  duomenis apie asmens ir (ar) jo sutuoktinio ryšius su fiziniais asmenimis, dėl 

kurių gali kilti interesų konfliktas;  
* individualią veiklą – duomenis apie asmens ir (ar) jo sutuoktinio vykdomą individualiąją veiklą (verslo liudijimai, 

individualiosios veiklos pažymėjimai);  

* kitus duomenis, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas; kitus duomenis, aplinkybes, kurių nurodyti kituose 
deklaracijos prieduose dėl šių priedų formos ypatumų nebuvo galima;  

* duomenis apie asmeniui einant pareigas atsiradusius ryšius, galinčius sukelti abejonių dėl jo veiklos nešališkumo 

ar galimo interesų konflikto einant tarnybines pareigas. 

Pažymima, kad: 

Privačių interesų deklaravimas yra tęstinis procesas (ne metinis, nesusijęs su pajamų ir turto deklaravimu); 

* deklaracijos pateikiamos nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po deklaruojančio asmens statuso 
įgijimo dienos; 

* jei deklaruotini duomenys pasikeitė, deklaruojantis asmuo privalo patikslinti deklaraciją nedelsdamas, bet ne 

vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo duomenų pasikeitimo dienos; 
* daugiau nei vienas pareigas toje pačioje įstaigoje einantis asmuo privačių interesų deklaracijoje privalo nurodyti 

visas toje įstaigoje einamas pareigas, t. y. PINREG sistemoje pasirinkti abu deklaravimo pagrindus (dėl einamųjų 

atitinkamų pareigų viešajame sektoriuje ir dalyvavimo pirkimų procedūrose); 
* perkančiųjų subjektų pirkimų komisijų nariai, asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus 

pirkimus, ir perkančiųjų subjektų atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pirkimo iniciatoriai 

deklaraciją pateikia arba patikslina iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios, joje nurodę savo pareigas, atliekamas 

pirkimų procedūrose, ir kitus pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą deklaruotinus duomenis. Perkančiųjų 
subjektų pirkimų komisijų nariai, asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, 

perkančiųjų subjektų atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pirkimo iniciatoriai, nepateikę 

deklaracijos, neturi teisės dalyvauti pirkimų procedūrose ir turi būti atšaukti iš atitinkamų pareigų; 

http://www.vtek.lt/
http://www.epaslaugos.lt/


* Savivaldybės tarybos narys, vadovaujantis Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu, prilyginamas 

valstybės tarnyboje dirbančiam asmeniui, todėl jam taikomos visos įstatymo teisės normos, tarp jų ir įstatymo 3 

straipsnio 1 dalies 2 punkte numatyta pareiga teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir 

elgtis taip, kad nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra.  

Informacijos, kaip pildyti, patikslinti ir pateikti privačių interesų deklaraciją, galite rasti  
 Privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisyklėse. 

Tikslinant (papildant) deklaracijoje nurodytus duomenis arba taisant deklaracijoje pastebėtas klaidas nauja 

deklaracija nepildoma, tik patikslinama arba papildoma jau pateikta deklaracija (jeigu deklaracija prieš tai buvo 

pakeista kelis kartus, atnaujinama vėliausiai pateikta deklaracija). Kiekvieną kartą turi būti pateikiama patikslinta ar 

papildyta deklaracija kartu su visais naujais ir (ar) iš ankstesnės formos išlikusiais aktualiais deklaruotinais duomenimis. 

Deklaracijos tikslinamos ar papildomos tiesiogiai portale per PINREG. 

Privačių interesų deklaracijos skelbiamos VTEK interneto svetainėje. Privačius interesus privalančių deklaruoti 

asmenų privačių interesų deklaracijas galima rasti čia. Pasirinkti skiltį „Visuomenei“ → „Ieškoti deklaracijų“. Paieška 

vykdoma įvedant asmens vardą, pavardę (jei reikia – ir Savivaldybės administracijos juridinio asmens kodą 188723322) 

ir spaudžiant „IEŠKOTI“. 

 

Privačių interesų deklaravimas yra viena iš veiksmingiausių interesų konfliktų prevencijos viešajame sektoriuje 

priemonių, padedančių tarnautojui nustatyti jo tarnyboje galimas grėsmes ir apie jas tinkamai informuoti tiesioginius 

vadovus ir visuomenę. 

 

Rekomendacijos: 

 

1. Jums draudžiama dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus arba kitaip paveikti sprendimus, kurie 

sukelia interesų konfliktą. Sąvoka „sprendimas“ praktiškai apima bet kokios darbinės funkcijos atlikimą. 

2. Interesų konfliktas yra situacija, kai Jūs, atlikdamas pareigas (ar pavedimą), privalote priimti (ar dalyvauti 

priimant) sprendimą, kuris yra susijęs ir su Jūsų privačiu interesu. 

3. Jeigu Jūs patenkate į interesų konflikto situaciją ir nenusišalinate, t. y. dalyvaujate rengiant, svarstant ar 

priimant sprendimą (arba priimate sprendimą vienasmeniškai), susijusį ir su Jūsų privačiu interesu, Jūs pažeidžiate 

prievolę vengti interesų konflikto ir pareigą nusišalinti. 

4. Labai didelė tikimybė, kad patekote į interesų konflikto situaciją, jeigu, vykdydamas savo pareigas, 

privalote spręsti klausimus, susijusius ir su : 

4.1.  Jūsų šeimos (giminės) ar nuosavu verslu; 

4.2. Jūsų turimomis bendrovių ir įmonių akcijomis (dalimis, pajais);  

4.3. Jūsų profesine veikla: darbu kitose įmonėse, įstaigose ir organizacijose, individualiu užimtumu 

(autorinėmis sutartimis) ir pan.;  

4.4. Jūsų naryste, ryšiais ir pareigomis įmonėse, įstaigose ir organizacijose ar fonduose; 

4.5. Jūsų finansiniais ar moraliniais įsipareigojimais (skola) kitiems asmenims, kitais civiliniais santykiais;  

4.6. iš kitų asmenų gautomis (jiems suteiktomis) dovanomis ir paslaugomis; 

4.7. Jūsų priešiškumu (ginču ar konkurencija) kitų asmenų ar grupių atžvilgiu; 

4.8. Jūsų artimų (Jums svarbių) asmenų darbu toje pačioje institucijoje; 

4.9. Jūsų ketinimais, susijusiais su naujo darbo paieškomis, derybomis su būsimu darbdaviu ir pan. 

5. Prieš pradėdamas svarstyti klausimą, kuris Jums kelia interesų konfliktą, privalote nedelsdamas apie tai 

žodžiu bei raštu informuoti savo tiesioginį vadovą, pareikšti nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, 

svarstant ar priimant sprendimą. 

6. Jūs negalite atstovauti valstybei, įstaigai arba valstybės ar savivaldybės institucijoms: tvarkydamas reikalus 

su fiziniais ar juridiniais asmenimis, iš kurių Jūs ar Jums artimi asmenys gauna bet kurios rūšies pajamų; tvarkydamas 

reikalus su visų rūšių įmonėmis, kuriose Jūs ar Jums artimi asmenys turi daugiau kaip 10 procentų akcijų ar kitų juridinio 

asmens dalyvio teisių kitų teisinių formų juridiniuose asmenyse. Taip pat Jūs negalite atstovauti privačioms grupėms ar 

asmenims ir ginti jų interesų. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/00ac46704a8811eb8d9fe110e148c770/asr
https://pinreg.vtek.lt/app/

